

9	Инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Руководитель по внешнеэкономической деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Инженер по охране труда и экологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Начальник службы закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Специалист отдела кадров и оплаты труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Бухгалтер-экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Коммерческий отдел																							
17	Ведущий менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Ассистент менеджера по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Производство																							
20A	Оператор производства	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21A (20A)	Оператор производства	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22A (20A)	Оператор производства	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23A (20A)	Оператор производства	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24A (20A)	Оператор производства	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25A (20A)	Оператор производства	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26A (20A)	Оператор производства	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27A (20A)	Оператор производства	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Начальник смены	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Заместитель начальника смены	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Заведующий складом	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Механик производства	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Помощник механика	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 29.04.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Жеребной В.А.

Ф.И.О.

29.05.16

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда и экологии (должность)	 (подпись)	Кукаркин И.В. (Ф.И.О.)	24.05.2016 (дата)
---	--	---------------------------	----------------------

Специалист отдела кадров и оплаты труда (должность)	 (подпись)	Тарарыкова И.Л. (Ф.И.О.)	24.05.16 (дата)
---	--	-----------------------------	--------------------

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

--- (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Смирнов Сергей Александрович (Ф.И.О.)	13.05.16 (дата)
--------------------------------	--	--	--------------------

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Фенци"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Все рабочие места</i>	Обеспечить приобретение и выдачу смывающих и обезвреживающих средств в соответствии с действующими НПА	Предупреждение профессиональных заболеваний, несчастных случаев на производстве, исполнение ст. 212, 221 ТК РФ			
<i>АУП</i>					
1. Специалист по материально-техническому снабжению; 3. Главный энергетик; 5. Уборщик служебных помещений; 8. Главный инженер; 9. Инженер по качеству	Обеспечить приобретение и выдачу специальной одежды, специальной обуви и прочих СИЗ в соответствии с действующими НПА	Предупреждение профессиональных заболеваний, несчастных случаев на производстве, исполнение ст. 212, 221 ТК РФ			
1. Специалист по материально-техническому снабжению; 3. Главный энергетик	Обеспечить проведение медицинских осмотров в соответствии с результатами специальной оценки условий труда	Исполнение ст. 69 212 ТК РФ			
3. Главный энергетик; 5. Уборщик служебных помещений; 8. Главный инженер; 13. Генеральный директор	Внести изменения и дополнения в трудовые договоры в соответствии с результатами специальной оценки рабочих мест	Обозначение компенсации за вредные условия труда в трудовом договоре (при изменении класса условий труда с вредного класса на допустимый – внести соответствующие изменения), исполнение ст. 147 ТК РФ			
<i>Коммерческий отдел</i>					
<i>Производство</i>					
20А(21А; 22А; 23А; 24А; 25А; 26А; 27А). Оператор производства; 28. Начальник смены; 29. Заместитель начальника смены; 30. Заведующий складом; 31. Механик производства; 32. Помощник механика	Обеспечить проведение медицинских осмотров в соответствии с результатами специальной оценки рабочих мест	Исполнение ст. 69, 212 ТК РФ			
	Обеспечить приобретение и выдачу	Предупреждение профессио-			

	специальной одежды, специальной обуви и прочих СИЗ в соответствии с действующими НПА	нальных заболеваний, несчастных случаев на производстве, исполнение ст. 212, 221 ТК РФ			
20А(21А; 22А; 23А; 24А; 25А; 26А; 27А). Оператор производства; 30. Заведующий складом	Внести изменения и дополнения в трудовые договоры в соответствии с результатами специальной оценки условий труда рабочих мест	Обозначение компенсации за вредные условия труда в трудовом договоре (при изменении класса условий труда с вредного класса на допустимый – внести соответствующие изменения), исполнение ст. 147 ТК РФ			
20А(21А; 22А; 23А; 24А; 25А; 26А; 27А). Оператор производства	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
28. Начальник смены	Шум: Обеспечить звукопоглощающими средствами индивидуальной защиты	Снижение воздействия уровня шума на органы слуха			
29. Заместитель начальника смены	Шум: Обеспечить звукопоглощающими средствами индивидуальной защиты	Снижение воздействия уровня шума на органы слуха			

Дата составления: 29.04.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Главный инженер
 (должность)

_____ (подпись)

Жеребной В.А.

Ф.И.О.

_____ 24.05.16
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Инженер по охране труда и экологии
 (должность)

_____ (подпись)

Кукаркин И.В.

Ф.И.О.

_____ 24.05.2016
 (дата)

 Специалист отдела кадров и оплаты
 труда
 (должность)

_____ (подпись)

Тарарыкова И.Л.

Ф.И.О.

_____ 24.05.16
 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 (№ в реестре экспертов)

_____ (подпись)

Смирнов Сергей Александрович

Ф.И.О.

_____ 13.05.16
 (дата)